Obs. Genus singulare, *Oncobyrseæ* proximum, sporarum praesentiâ insigne et potius in systemate *Chamæsiphonaceis* adserendum, transitum quasi inter *Chroococcaceas* et *Chamæsiphonaceas* sistens.

1. **Chlorogloëa tuberculosa** (Hansg.) Wille loc. cit. Tab. I, f. 1-6, 303
Palmella? tuberculosa Hansg. Neue Beitr. z. Kenntniss der Meerestrasalgen u. Bakterienfl. d. Oest.-Ung. Küstenlaender in Sitz. Ber. d. Königl. Böhm. Ges. der Wiss. 1892, p. 240, t. VI, f. 9, *Pringsheimia scutata* f. *Cladophoræ* Tild. Alg. Am. Cent. n. 382. — Cellulis ellipsoideis, divisione confectâ, subsphaericis, 2 μ . longis, 1-1,5 μ . latis.

Hab. in algis marinis et in Bryozois maris Adriatici (HANSGIRG), ad oras meridionales Norvegiae (WILLE), in frondibus *Gigartinae* mamillosæ ad oras ins. Strömö Faeroensium (BOERGESEN) et in *Cladophora* ad «Port Renfrew» Amer. bor. (TILDEN).

Familia II. CHAMÆSIPHONACEÆ Borzì.

Chamæsiphonaceæ Borzì [1882] Morfol. e Biolog. ficoer. in N. G. Bot. It. XIV, p. 298, Kirchn. in Engl. et Pr. Nat. Pfl. Schizoph. p. 57, Hansg. Schem. gen. Myx. p. 5 et Prodr. II, p. 122 pro parte.

Cellulæ solitariae aut in familias consociatae, differentiam inter regionem basis et regionem apicis ostendentes. Multiplicatio cellularum divisione vegetativâ. Propagatio sporis (gonidiis) immobilebus intra cellulas in sporangia (gonidangia) transformatas ortis.

Obs. Alge cellulares, quarum cellulæ plerumque differentiam polarem capitis et basis præbent et super basem adfixæ manent, singulæ vel saepe numerosæ in familias microscopicas consociatae. Propagatio gonidiis unicellularibus subsphaericis ex divisione cellulæ vegetativae gonidangio fungentis ortis; in generibus quibusdam generatio vegetativa etiam adest. Cellulæ, quæ ex gonidiis originem trahunt,

sunt sphæricæ, ovales, piriformes, cylindricæ, fusiformes vel clavatae saepe etiam pedicello breviter stipitato deorsum adfixæ. Structura intima protoplasmatis hucusque est perscrutanda, certe tamen granula phycchromatica subtilissima colore æragineo viridi, violaceo vel brunneolo contentum cellularum tingentia observantur. Cellulæ vel directe substrato singulatim adhærent vel in familias uni-aut pluristratosas consociantur. Familiæ genus *Hyella* faciem ramosam filamenti Stigonematum in mentem revocat. *Pleurocapsa*, *Radialisia*, *Hyella* propagationem vegetativam præbent, in ceteris generibus nondum observatam. Cellulæ perfecte evolutæ aut divisioni subjacent aut in 4 vel plura gonidia dividuntur seu divisione repetitâ contentus et laceratione gonidangii, seu constrictionibus subsequentibus basipetis gonidangii et delaminatione vaginæ seu tandem scissione transversâ cunctæ cellulæ in gonidia¹⁾, quæ nonnulli auctores sporas nuncupant.